Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

пгт Новокручининский

ПРИКАЗ № 60 -р                                                       «04 » октября 2018 г

О создании «Школьного информационно-библиотечного центра»

В целях организации работы по реализации Концепции развития

школьных информационно-библиотечных центров (далее ШИБЦ), на

основании приказа Министерства образования , науки и молодежной

политики Забайкальского края от 08.08.2018 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать на базе школьной библиотеки школьный информационно-

библиотечный центр (ШИБЦ), с функциями сбора, аналитико-

синтетической переработки и распространения информации.

2. Утвердить Положение о школьном информационно-библиотечном

центре МОУ СОШ пгт. Новокручининский.

3. Утвердить Концепцию развития школьного информационно-

библиотечного центра Муниципального общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы пгт.

Новокручининский, План мероприятий (дорожная карта) по

реализации Концепции развития школьного информационно-

библиотечного центра Муниципального общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы пгт.

Новокручининский на 2018 - 2025 годы

4. Утвердить Правила пользования ШИБЦ .

5. Библиотекарю  ШИБЦ Бронниковой Т.А. в 2018-2019 учебном году

организовать деятельность ШИБЦ в соответствии с Положением и

Концепцией развития.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                             Л.А. Леснянская